
Menü 1 Menü 2

Montag

Rie sen-Rost brat wurst 

Stampf kar tof feln

Möh ren in Sah ne s o ße
M, Me, La, G, G1

Montag

Can nel lo ni mit Rind fleisch fül lung in To ma ten-
Sah ne-Soße

Sa lat / Roh kost*
G, G1, Ei, M, Me, La, S

Dienstag

Schwei ne bra ten in glat ter Soße (BIO)

Bay risch Kraut

Kar tof fel schei ben in Käse-Sah ne s o ße
G, G1, S, Sn, M, Me, La

Dienstag

Hähn chen fi lets "Gärt ne rin Art"

Kar tof fel schei ben in Käse-Sah ne s o ße

Sa lat / Roh kost*
G, G1, M, Me, La, S

Mittwoch

Brat kar tof fel-Zwie bel-Pfan ne; mit wür zi ger
gro ber Wurst 
Sa lat / Roh kost*

Mittwoch

Zwie bel-Sah ne-Hähn chen
Erb sen

Röst kar tof feln
G, G1, M, Me, La

Donnerstag

Rin der fri ka del le "Grie chi sche Art"

To ma ten voll korn reis
Grill ge mü se "Me di ter ra ner Art"
G, G1, Ei, M, Me, La, S

Donnerstag

Ge flü gel l e ber in Ap fel-Zwie bel-Soße

Salz kar tof feln
Sa lat / Roh kost*
G, G1, Sb, S

Freitag

See lachs fi let (aus nach hal ti ger Fisch wirt schaft)
na tu rell knusp rig pa niert

Kar tof fel pü ree

Rahms pi nat
G, G1, Fi, M, Me, La

Freitag

Nu del-Brok ko li-Aufl auf mit Hähn chen

Sa lat / Roh kost*
G, G1, M, Me, La, S

Samstag

Herz haf ter Möh ren ein topf; mit Schwei ne ‐
fleisch

Samstag

Bun ter Nu del-Ge mü se-Ein topf mit Rind fleisch
G, G1, S

Sonntag

Kes sel gu lasch vom Rind
Bun tes Ge mü se "na tu rell"

Spi ral nu deln mit Ei
G, G1, Ei

Sonntag

Kes sel gu lasch vom Rind
Bun tes Ge mü se "na tu rell"

Spi ral nu deln mit Ei
G, G1, Ei
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Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Menü 3

Montag

"Greek style"; Grill kä se auf Ge mü se me di ter ra ner Art; (Kä se zu be rei tung mit Stär ke ‐
über zug)

Salz kar tof feln

M, Me, La

Dienstag

Bul gur-Cur ry-Pfan ne

Rote Lin sen-Bo lo gne se mit Möh re und Zuc chi ni

Sa lat / Roh kost*

G, G1, Sn

Mittwoch

Gnoc chi-Grill ge mü se-Pfan ne "Me di ter ra ner Art"

Sa lat / Roh kost*

G, G1, M, Me, La

Donnerstag

Rei be ku chen "Haus frau en Art" G, G1, Ei

Freitag

Mak ka ro ni aufl auf "ve ge ta risch"

Sa lat / Roh kost*

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Samstag

Wei ße Boh nen sup pe "ve ge ta risch" S

Sonntag

Veg gie-Bäll chen "Fresh kick"; Ve ge ta ri sches Bäll chen auf Soja- und Wei zen ba sis in
hel ler Soße

Bun tes Ge mü se "na tu rell"

Spi ral nu deln mit Ei

G, G1, Ei, Sb, M, Me, La

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo

32013Riesen-Rostbratwurst
Enthält:

23810Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

29742Möhren in Sahnesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

24364Cannelloni mit Rindfleischfüllung in
Tomaten-Sahne-Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Di

23144Schweinebraten in glatter Soße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

29707Bayrisch Kraut
Enthält: Sellerie , Senf

29819Kartoffelscheiben in Käse-Sahnesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

23419Hähnchenfilets "Gärtnerin Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

29819Kartoffelscheiben in Käse-Sahnesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Mi

32371Bratkartoffel-Zwiebel-Pfanne; mit
würziger grober Wurst
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

24423Zwiebel-Sahne-Hähnchen
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

23782Erbsen
Enthält:

32812Röstkartoffeln
Enthält:

Do

32004Rinderfrikadelle "Griechische Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose

32372Tomatenvollkornreis
Enthält: Sellerie

32727Grillgemüse "Mediterraner Art"
Enthält:

23400Geflügelleber in Apfel-Zwiebel-Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Soja , Sellerie

32801Salzkartoffeln
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Fr

32468Seelachsfilet (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft) naturell knusprig paniert
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23363Nudel-Brokkoli-Auflauf mit Hähnchen
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Sa
23690Herzhafter Möhreneintopf; mit
Schweinefleisch
Enthält:

23620Bunter Nudel-Gemüse-Eintopf mit
Rindfleisch
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

So

24206Kesselgulasch vom Rind
Enthält:

32779Buntes Gemüse "naturell"
Enthält:

32829Spiralnudeln mit Ei
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

24206Kesselgulasch vom Rind
Enthält:

32779Buntes Gemüse "naturell"
Enthält:

32829Spiralnudeln mit Ei
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 3

Mo

24745"Greek style"; Grillkäse auf Gemüse mediterraner Art; (Käsezubereitung mit
Stärkeüberzug)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32803Salzkartoffeln
Enthält:

Di

32864Bulgur-Curry-Pfanne
Enthält: Gluten , Weizen , Senf

23563Rote Linsen-Bolognese mit Möhre und Zucchini
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Mi
32373Gnocchi-Grillgemüse-Pfanne "Mediterraner Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Do 56545Reibekuchen "Hausfrauen Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

Fr
23381Makkaroniauflauf "vegetarisch"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Sa 23629Weiße Bohnensuppe "vegetarisch"
Enthält: Sellerie

So

23765Veggie-Bällchen "Fresh kick"; Vegetarisches Bällchen auf Soja- und Weizenbasis in heller
Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32779Buntes Gemüse "naturell"
Enthält:

32829Spiralnudeln mit Ei
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


